CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2014

ADMINISTRATIVO59841501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732723

LICENÇA PREMIO
Portaria n°2946/2014-ADEPARÁ, DE 20 DE AGOSTO DE
2014.
Servidor(A): JOANILCE GOMES SIMOES
Mt. 54187772/ 1
Período: 11/08/2014 A 09/10/2014
Triênio: 2005/2008
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos
Portaria n°2947/2014-ADEPARÁ, DE 20 DE AGOSTO DE
2014.
Servidor(A): ANTONIO DIMAS HOLLANDA LIMA
Mt. 57192010/ 1
Período: 11/08/2014 A 09/10/2014
Triênio: 2011/2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA SAÚDE
Portaria n° 2948/2014-ADEPARÁ,DE 20 DE AGOSTO DE
2014.
Servidora: MICHELLE DE CARVALHO FERREIRA
NASCIMENTO
Mt. 5534348/ 2
Período: 16/07/2014 A 08/08/2014
Laudo: 157230 A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
Portaria n° 2949/2014-ADEPARÁ, DE 20 DE AGOSTO DE
2014.
Servidora: HELYANNE DE SOUSA PEREIRA
Mt. 57231849/ 1
Período: 02/08/2014 A 29/09/2014
Laudo: 204/2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos
Portaria n° 2950/2014-ADEPARÁ, DE 20 DE AGOSTO DE
2014.
Servidor: HUMBERTO SOARES FERREIRA
Mt. 5038731/ 1
Período: 21/07/2014 A 18/09/2014
Laudo: 157494 A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732724

PORTARIA: 2954/2014
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais,
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541868861/NESTOR SILVA DOS REIS (Técnico Agrícola) / 2.0
diárias (Completa) / de 01/09/2014 a 04/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732731

PORTARIA: 2955/2014
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais,
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
CASTANHAL /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555860951/JARLEANE DO SOCORRO ADEODATA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 1.0 diárias (Completa) / de 21/08/2014
a 22/08/2014
555860951/JARLEANE DO SOCORRO ADEODATA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014
a 26/08/2014
50661742/LIDUINA CHAVES CAVALCANTI (Engenheiro
Agrònomo) / 1.0 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a
22/08/2014
541930013/RICARDO DA SILVA RODRIGUES (Técnico Agrícola) /
2.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732734

PORTARIA: 2956/2014
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais,
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541868861/NESTOR SILVA DOS REIS (Técnico Agrícola) / 2.5
diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732735

PORTARIA: 2957/2014
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais,
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BÁRBARA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
50661742/LIDUINA CHAVES CAVALCANTI (Engenheiro
Agrònomo) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a
29/08/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732736

PORTARIA Nº 2943/2014 - ADEPARÁ, DE 20 DE AGOSTO
DE 2014.
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17
de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, o Distrato do contrato nº28/2013,
Publicada no DOE nº 32.685 de 16/07/2014 do servidor
WERMERSON OLIVEIRA DA SILVA, para o cargo de Técnico
Agropecuario.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral
PORTARIA Nº 2944/2014 - ADEPARÁ, DE 20 DE AGOSTO
DE 2014.
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17
de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, o Distrato do contrato nº37/2013,
Publicada no DOE nº 32.678 de 07/07/2014 do servidor CARLOS
DIAS REIS NETO, para o cargo de Auxiliar de Barreira.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral
INCLUSÃO DE FERIAS
PORTARIA Nº 2945/2014 - ADEPARÁ, DE 20 DE AGOSTO DE
2014.A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo
e Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
RESOLVE:
Incluir na portaria n° 2666/2014, de 27/07/2014, publicada no
DOE 32.694 de 29/07/2014, que concedeu férias regulamentares
aos servidores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, referente ao mês de AGOSTO/2014 o servidor.

Matrícula Nome Aquisitivo Gozo

57224166/ 1 ALINE DO SOCORRO
LIMA KZAM 2013/2014 21.08.14 A

19.09.14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732385

PORTARIA: 2939/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JEANE CÁTIA DE CARVALHO SILVA         ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO571754491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              440,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732390

PORTARIA: 2940/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FERNANDO BENTES CORRÊA AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA80113891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              1.800,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732399

PORTARIA: 2941/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 158
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO       MÉDICO VETERINÁRIO
571982122
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              450,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732402

PORTARIA: 1646/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
INGRID PERPETUO DO SOCORRO PINHEIRO TODA MÉDICO
VETERINÁRIO       541800522
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              720,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

CITAÇÃO POR EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732414

 Pela presente, a ADEPARA - Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Pará – CITA os senhores, relacionados no anexo
I deste Edital, para que tomem conhecimento de que constam
tramitando nesta Autarquia, processos administrativos, em
seus nomes, referentes à aplicação de Autos de Infração e
Multa, em decorrência do cometimento de infrações sanitárias,
tipifi cadas na Lei 6712/2005, os quais se encontram à disposição
de V.Sas., na GEMULT (Gerência de Processamento,
Controle e Cobrança de Multas) desta ADEPARÁ,  localizada
à Av. Pedro Miranda, nº 1666, 3º Andar, sala 303, Bairro
Pedreira, CEP: 66.085-023, para que sejam efetuados os
pagamentos das multas arbitradas ou, ainda, para que ofereçam
Recursos ao Diretor Geral, no Prazo de até 30 (trinta) dias, a
contar desta publicação, conforme determina o artigo 73 do
Decreto Estadual 2118/2006, que regulamenta a referida
Lei 6712/2005.
Caso V.Sas. tenham interesse, poderão RECOLHER o valor da
multa arbitrada conforme demonstrativo abaixo, através de
Depósito Bancário em Conta Corrente desta ADEPARÁ, em
uma das seguintes Agências Bancárias:
1- Banco Estado do Pará S. A.-BANPARÁ Agência 015, Conta
Corrente n° 182427-9;
2 - Banco do Brasil, Agência 1674-8 Conta Corrente n° 8618-
5;
3 - Bradesco, Agência 2997-1, Conta Corrente n° 2300-0;
4 – Banco da Amazônia S.A–BASA, Agência 070, Conta
Corrente: 196001-9
Informamos, ainda, que SE NÃO FOR OFERECIDO RECURSO
ou RECOLHIDO O VALOR DA MULTA NO PRAZO LEGAL,
os autos do processo referente à aplicação da multa serão
encaminhados à Secretaria Estado da Fazenda – SEFA para
INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA DO ESTADO, e posterior
COBRANÇA JUDICIAL.
 Belém, (Pa), 20 de Agosto de 2013

SALVIO CARLOS F. DA SILVA
Diretor Geral